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Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.М 

бр.32/20), а во врска со изработка на Проектна Програма за УП вон опфат на 
урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани на КП.БР.1854 со 
моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети Николе, дооел “НИМАЕР” – Струга, 
де. Скопје, го издава следното:   
    

 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е 
                                        ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Проектна Програма за УП вон опфат на урбанистички план, со 

намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани, на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, 
К.О.Немањици, Општина Свети Николе, со технички број 03-175-1/21, како извршители се 
назначуваат:  

 
ПЛАНЕРИ:  

 Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 

 Марија Радевска, магистер инженер архитект 
 

            СОРАБОТНИЦИ 

 Душан Бероски, дипломиран градежен инженер 
 

 

 Планерите се должни Проектната програма да ја изработат согласно член 26 од 
Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.С.М бр.32/20) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр.225/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 
УПРАВИТЕЛ: 

                 Благоја Радевски, диа  
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II. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА 

НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Е1.13- ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

 НА КП.БР.1854 СО МОЌНОСТ ОД 0,250 МВ, К.О. НЕМАЊИЦИ, ОПШТИНА СВЕТИ 
НИКОЛЕ 

 
ВОВЕД 

 
 Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 став 6, 

член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20). 
 Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 
спроведува постапка за изработка, односно одобрување на (Планска) во овој случај 
Проектна програма. Согласно горенаведеното изработена е Проектна програма за 
изработка на УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 
електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 
Николе, за која е покрената иницијатива од страна на нарачателот на Урбанистичкиот 
проект Јован Јованоски. 

 
Предмет: Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбаниситчки план 
Намена: Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ - Е1.13-      
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
Проектен опфат:  КП.БР.1854, К.О. Немањици, Општина Свети Николе 
 

 Согласно член 21, став 1 од Правилникот за урбаниситчко планирање (Службен 
весник на Р.С.М бр. 225/20) (Планската) во овој случај Проектната програма е документ со 
кој донесувачот на планот ги дефинира програмските цели, границата на планскиот опфат и 
природата на зафатите во просторот врз основа на кој се изработува урбанистичкиот план. 
 Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот 
урбанистичко-проектен опфат. Проектната програма се изработува од страна на правно 
лице со лиценца за изработување на урбанистички планови, а во конкретниот случај се 
изработува од страна на дооел НИМАЕР де Скопје, со цел да се овозможи изработка на: 
  УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 
електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 
Николе 

 
ПОДРАЧЈЕ НА  ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
 УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 

електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 
Николе, ќе се изработи за Проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога која е 
составен дел на оваа Проектна Програма. 

 Проектниот опфат на УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- 
Фотоволтаични електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, 
Општина Свети Николе, е дефиниран во графичкиот прилог-ажурирана геодетска подлога.  

 Границите на проектниот опфат за УП вон опфат на урбанистички план, со намена 
Е 1.13- Фотоволтаични електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. 
Немањици, Општина Свети Николе, се представени описно со координатите по X и Y на 
секоја прекршна точка, означени со редни броеви од Т1 до Т8 и истите се дадени во 
табеларен приказ:  
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X Y 

T1 7583125.80 4641341.95 

T2 7583127.73 4641339.88 

T3 7583158.82 4641314.11 

T4 7583177.33 4641298.31 

T5 7583154.05 4641262.60 

T6 7583103.92 4641297.94 

T7 7583099.21 4641296.58 

T8 7583115.38 4641323.28 
 
 Проектниот опфат ја зафаќа  на КП.БР.1854, со вкупна површина од: 2989,52м2. 

 
 Предмет на изработка ќе биде оформување на нова градежна парцела согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на катноста на 
градбата, површината за градба, компатибилните намени и сообраќајните 
пристапи,согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 
Проектниот опфат се надоврзува на постојниот асфалтиран локален пат кој поминува од 
Југоисточната страна на  на КП.БР.1854, К.О. Немањици, Општина Свети Николе. 

 
СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 
 
 Предмет на оваа Проектна програма ќе бидат: 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, 
- постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од 
правното лице, изработувач на планот, 
- просторните можности на локалитетот, 
- насоките од просторниот план на РМ, 
- податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти, 
- потребите на нарачателот. 

 
 За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изведба на објект со основна класа на намена Е 1.13- 
Фотоволтаични електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, 
Општина Свети Николе со пропратни содржини, а врз основа на претходно извршени 
стручни анализи за погодноста на локацијата. 
 За просторот во рамките на проектниот опфат се побарани Услови за планирање на 
просторот, изработени од страна на Агенција за планирање на просторот.  
 Со оглед на новонастанатите услови, како и измената на законската и подзаконската 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање, потребно е да согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20), да се утврди можност за  
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план и оформување на нова 
градежна парцела. 
 УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 
електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 
Николе, треба да биде изработена во согласност со: 
 - Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20) и 
 - Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20). 

 
 



Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, со 
намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани на КП БР.1854 со моќност од 0,250 
МВ,К.О.Немањици, Општина Свети Николе                                                                       13 
 

 
дооел НИМАЕР де Скопје                                                                                                                    бр.03-175-1/21 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 
ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО. 

ПРОГРАМСКИ БАРАЊА  
ЦЕЛИ 

 
  Основна цел на изработување на УП вон опфат на урбанистички план, со намена 

Е 1.13- Фотоволтаични електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. 
Немањици, Општина Свети Николе, е да се овозможи реална организација на просторот 
која ќе доведе до оптимална реализација на Планот.  
 Согласно условите за планирање на просторот, Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20), како и друга законска регулатива, треба да 
се изготви УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 
електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 
Николе,  за планскиот опфат кој треба да се усогласи со барањата на корисниците на 
просторот и Локалната самоуправа, почитувајќи ја сопственоста на постојните парцели и 
функционалната целина на просторот, со вградување на оптимални параметри за 
реализација на градбите, пристап до градежната парцела, оптимални решенија на 
инфраструктурата, создавајќи реални услови за реализација на УП вон опфат на 
урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани на КП.БР.1854 со 
моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети Николе, што е и основна цел за 
изработка на истиот.  
 УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 
електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 
Николе, има основни цели преку:  

- рационално уредување и искористување на просторот; 
- подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 
лицата со инвалидитет; 
- оддржлив развој; 
- заштита и унапредување на животната средина и природата; 
- заштита на недвижното културно наследство; 
- заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 
- (заштита и спасување); 
- јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
уредувањето на просторот 

 Со овој Урбанистички проект потребно е да се формира градежна парцела, да се 
дефинира основната класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, да ја 
дефинира површина за градба во рамки на парцелата, односно да ги дефинира сите 
архитектонско-урбанистички параметри за реализиција на комплексот на градби. 
 Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни 
импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока 
организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и економски 
ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна сила. 
 Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и 
соодветен број на графички прилози.  
 УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 

електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 

Николе треба да биде изработен во согласност со: 

 - Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20), 

 - Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20). 
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СОДРЖИНА 
 

на УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични 
електрани на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети 

Николе 
  
УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани 

на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети Николе, ќе се 
изработи за Проектен опфат согласно графичкиот прилог-Ажурираната геодетска подлога, 
кој е составен дел на оваа Проектна Програма, а содржината на истиот да биде согласно 
Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20), како и друга законска 
регулатива. 
         Содржината на Урбанистичкиот проект ќе се состои од: 

- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички дел 
- идеен проект 
УП вон опфат на урбанистички план, со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани 

на КП.БР.1854 со моќност од 0,250 МВ, К.О. Немањици, Општина Свети Николе, треба 
да се изработи за со основна класа на намена  

Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1.13-ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,  со дозволени компатибилни класи на намени 

согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20). 
Катност - П 
Максимална висина: Н=5.0м’ 
 
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. 
Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, 

телефон, вода, и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на оваа урбанистичко-
проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни 
водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни 
коридори, а согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа и 
други субјекти. 

Пристапот до локацијата за моторни возила ќе се планира преку постојниот локален 
земјен пат кој поминува покрај северозападната страна на проектниот опфат. Внатрешниот 
динамичен и стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на планираната градежна 
парцела. Обезбедувањето на соодветен број на паркинг места ќе биде согласно потребите 
на инвеститорот и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20). 
 Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот 
за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04), односно веднаш да се запре со 
отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
 Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите да се 
изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се постават 
објектите. 

. 
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III. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА - ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Peny6ruxa CeBepHa MaKeAoHuia

Mrnr,rcrepctao :a )KI{BorHa cpeAI4Ha

H npocropHo rrnaHl,rpi se

M,B"crepcrBo 3a xrDorHa .PeABHa

H npocTopHo nraHltpalre Ha

Peny6rxl(a CeBepxa Ma(eAoHxia

Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Mjedisit Jetosor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEKTOP 3A TIPOCTOPHO IITIAH14PAIbE

Apx.6p. YII1 15 94612027

gara' ......0./...1,- l02l

Bp: ocuona Ha qJreH 88 og 3ar<onor 3a oflrrrTa ylpaBHa [ocTarrKa ("cnyx6eH BecHI{K Ha

Peny6rrara Maxegouraia" 6p. Dalls), KaKo u Bp3 ocHoBa Ha .r.r,e:u 42, craB I L CraB 9 oA

3aroaor :a yp6aHucTr4r{Ko nnaH}tpa}6e ("Clyx6eu BecHr,rK Ha Peny6llrr<a MaxeAour.ria" 6p.

32l2}l, a Bo BpcKa co qJreH 4, cran 3 og 3axonor 3a clpoBeAyBa}+,e na flpocropuNoT nrlaH

na Peny6rura Mar<egonula ("C.rryat6eu BecHI'IK Ha Pely6nzrca Mare4onuia" 6p 39lO4)'

Mr.rHr.rcrepoT 3a XI,IBoTHa CpeAlrHa 14 apocropHo nnaH pa}6e, ro AoHece creAHoro:

PEIXEH HE
sa Ycros[ sa nraHl{parbe Ha Irpocropor

1. Co ona Peureuue na Onurruua Cseru HuKorIe, ce ulganaar YcJIoBH 3a rlnaEl'rpalse

Ha rpocropor sa u:rpag6a ua $oroooataruHl{ eneKTpaHI'I, Ha KtI 1854, KO HeYlmuqu,
Or*irra'Csetu H;rorle.florprunxa Ha npeAMerHrror on6ar I43HecyBa 0,2989 ha u
:a$av(a :alriogelcro seujuutre:uuna.Mo(nocra ua $orono.nralrqHaTa eJIeKTpaHa

rz:necyna 0.24 MW.'2. 
Ycrosflre 3a nnaHl.rpalbe Ha npocropor oA ToqKa 1[q 9u? Peureuue, I43pa6oreHu

og Arenqnjara sa uauupame Ha npocTopoT co r:er 6p. Y10121 ce cocraBeH Ae/I Ha

Peurenuero.
3. Ycroeu 3a IrraHr4palbe Ha npocropor sa ltsrpa,46a ua $oronolrauunu

eneKTpaHr4, na I(II 1854, KO Herrlamnrlr, onuruna Cseru HI4KoIe, coAp)KaT oIIrnTI4 t4

,"i.6i,, o4pe46u, HacoKI4 I'I peurennla 14 3aKnyqHg cotneAyBalba co o6ep:yrauxa
aKTlrBHocr oA nnaHcKara 4or<yrvreuraqr.ria oA noBl4coKo rurno u rpa$uvKl4 np]rno3l,I KoI,I

npercrasynaar tr43BoA oA nnaHor.' 
4. 

'Mefy 
npr4opr4TeTHr4Te Onpegea6ra na flpocropnuoT rrrraH Ha 3a[ITI4Ta Ha

:errliogeao<oro ee;ir4riTe, a oco6euo irprar<'ruoro orpaHr4qyBar6e na rpancQopl,raIlEiara ua

selajururero oA I - IV 6onprre,rsa Krraca 3a He3eMiogercxo KoprrcrelL'e, KaKO L 3aqyByBalbe

Ha KBaJI Teror 14 np[poAHara nnoAHocr ua seuiuru're'ro.
5. Illancr<uor irn6a, ua $oroeonrauuuara eneKTpaHa no I(O Henamraqu, OnruruHa

Cneru Huxore, ce nabfa Bo BoAocronaHcxoro nogpauie (B-II) "Cpe,qna u ,[olHa
EperanHuIla" r<oe rooncla(a cJII{Bor Ha perara Bperaluuqa o4 bpauara l(an MaHuu Ao

BJrr4Bor Bo peKara Bapgap.
6. Co qel Aa ce o6e36eAr.{ 3arxTr,rTa r{ yHanp,eAyBa}r,e Ha )r(t4BoTHaTa CpeAI4Ha ,npu

u:pa6orrca Ha rnaHcKara AoKyMeHTall{a rirlpe'6uo- e Aa ce nouurye-aar 
-ogpe46xre

"plrrr"r, 
eo 3axoHoruu ,iruotn. Cpelltll-("qyT6eH secHlar Ha PM" 6p' 53/01,91/95'

)iioi.Tsslo8,81iog, istro.124l10.5tlit,123l12,%16,187 /13,42114,441t5.12e 115'1e2lt5 u

39116) xaxo u rroA3aKoHcKure a(TI4 AoHeceHI4 Bp3 ocHoBa Ha rcr]lor'
' '7. llpu AoHecyBal+,ero ua O4ly.xa 3a cnpoBeAyBarbe HJII4 Ogryxa :a ue

cnpoBeAyBalbe Ha cTpaTerl4cKa oIIeHa 3a [pgA]4eTHara AOKyMeHTaUnla 3a u3rpaAoa Ha

sorooo.rlrarauuu eneKTpaHr4, Ha KII 1854, I(O Her*lan raqr,r, onurrrHa ceerl4 Ht4xo.[e,

:agorxu,effro Aa ce 3eMar Bo [peABuA HacoKI4Te :a norpe6a oA clrpoBeAyBa]be Ha

Crparerucxa oueHa Ha uuiaurero Bp3 xllBorHara cpeA Ha, KaKo 14 3a6eneuK Te 14

3aKlyqorl[Te OA CeKTopCK[rTe o6.nacrn OnOaTeHH co llpocrOpuuoT nJIaH Ha l'eflyonuKa

Maxegonuia.

Ilrourraa,IlpecB€ra EoropoAnqa" 6p. I, CKonie

Peny6 fi a CeBepHa Max€AoHq ja

+3a9 2fi6 212

wuw.moepp.gov.mk



OEPA3'IO)KEHI4E

Orurruna Cseru Huxore, Bp3 ocHoBa Ha qreH 42, c"tan I o4 3axono:r :ayp6auucruvro nnaHxpalbe ("CryN6en ;;;; ,"*pJ.ry6rrnu Manegouaja,, 6p. 32/20),noAHece 6apane nper<y e-yp6aHr,sun , co 6po1 ,r" ro.ir.r*u yII 35g90, go Areuquiara sannaHrrpalr,e Ha flpocropor 3a r,r3AaBa]6e Ha-airpag6a ua $oroao_nrauil; ;;;;;;"", ,,I{II 1854, KO HeMar6lrr{}r, Onruruna Crerra Hmo.rre.
Couacno wren 42, cr:ar g o4 ,arorrarro, sarou, Arenqujara 3a nnaHr4parse Harpocropor rr4 r.rspa6oru vcaourr" 

13 
nllllpulre Ha rpocropor sa uspa6orra na usrpaA6aHa $ororoarauqHrz eneKrpaHu, ua KII 1g54, KO H;;u;;rlr, OnurruHa Cserr Hr4xorre z rzAocraBu go M*rzcrepcrBoro sa )r(r.rBorHa cpeAr,rHa x apocropHo nnaHxpa*e no4 6p. V,,1_15-946 12021 ot 02.0?.2O21 roglrHa.

Yc.[osare 3a rrnaH[p-ar6e Ha [pocropor ea r.rarpag6a na @oronoararvnaene*rpaHr{, ,,a KII 1854, KO Heuaruqr.l, Onuraaa Cneru Hr.rxone ,pur.riu-yu'#.uro.r,fl,apaMerpl, 14 CMepHIIII,, npu nraHl.lpaH,ero Ha flpocropor r,r nocraByBa]6ero Ha nrraHCKr,TeKoHqefir]Hr. u peureHuia no cNre o6,rlacrfl peneBaHrHr4 r" nrunrpu*uro Ha flpocropor.3auyvuure corneAyBalra, 4e$uNipaHr.r uo ycrourre 3a [naHr4pa]6e Ha flpocroporKoI4 rpol43neryBaar oiq ,pocropuuor rrrraH Ha Peny6auna rur"n"gorr;u np"r.iliyuu",o6rp:ynavxu axrr4BHocrr,r Bc' 
Bps o_c,ona,a ilJ#HilXT:X";i:#xff ffi #JSff :::?:" orrrrra yr p aB HanocranKa ("Cr. necuux Ha peny6rura t t"n"sorri;i- op. 

-ir;i;;i," 
n;;;;;"';:#1" r"xr4BorHa cpeAHHa u npocropHo [naHr4pa*e ro AoHece osa peueHue 

" ogry-rr- nrno uo
A14CnO314Tt4BOT.

TIPABHA IIOYI(A: frporrae ona peurenre 3acefHarara iaauocr u opraHor Koi r-onoArorByBa rrraucKlror AoKyMeHT Moxe Aa a:janu xaa6a no poK oA tS (r"rrr""."r;g;", oaAeHor Ha [pr4eMor Ha ona peurenue 4o.(pxaaua:ra Kouncrla ru ogryuyuu*";;;;"rr"rrocranKa r nocranxa oA pa6oreH oAHoc Bo BTop creneH.

IIO OB'IACTYBATbE HA MI4HI4CTEP
PAr(OBOIT4TEIT HA CEnTOP

I43rorBn : IlcMarn [Il *^Urd,a
o4o6pu: Corua @ypa 

"4n"*u f{by("/
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Nemawica

Orel

Sveti Nikole

Sveti  Nikole

0 0,75 1,50,375 Km

1:25.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Фотоволтаични
електрани



 

4  

 

 



 

5  



 

6  

− 

− 

− 

− 

− 



 

7  

− 



 

8  



 

9  



 

10  



 

11  

− 



 

12  



 

13  

– 

– 

– 

– 

– 



 

14  

– 

– 

– 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

15  

‡ 



 

16  

• 

− 

− 

− 

• 

• 

− 

− 

− 

− 

− 



 

17  



 

18  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



 

19  

− 

− 

− 

− 

− 

− 



 

20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− 

 
1 МАНУ Скопје, 1996 г. 
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[tip

Sveti Nikole

Probi{tip

KratovoP~iwa

Veles
Jagmurlar

Mladost

Mavrovica

Pi{ica

Vakuf
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Фотоволтаични
електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!.
!(

!(

!(

!(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!.
!(

!(
!(

!(

!(!( !(
!( !(

!(

!(

!(
!(

!( !( !(

!(
!(

!(
!.!( !(!(

!(
!(

!(

!( !(!(
!( !(

!(!( !(

!(
!(

!. !(
!(

!.

!(
!(!(

!(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(!(
!( !(

!(
!(

!( !(

!( !(

!( !(
!(

!(
!(

!(!( !(
!(

!(
!( !( !(!( !( !(

!(

!( !( !(!(

!(

!( !( !(

!.!( !( !(!(
!( !(

!( !.
!(

!(

!(
!(

!( !(
!( !(

!(
!(

!( !(
!(

!( !(

!( !(

!(

!. !(
!(

!(
!(

!(

!.
!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

o

o

o o

oo

#
#

#

#

# #!(
!(

#*












"!

"

"

"

"

!(

[tip

Sveti Nikole

Probi{tip

Kratovo

Orel

VakufKowuh

P~iwa

D'lgaVince

Bune{

Divqe
Preod

Sudi}

Sopot

Sopot

Vak'v

Rudnik

Kunovo

K'{awe
Gabre{

Strmo{@iviwe Makre{ Drenok
Su{ica Malino

Kukovo Lezovo
Troolo

Mezdra

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Lukovo
Murga{

Vrbica

Milino

Kru{je Pi{ica

Pezovo
[legovo

Tatomir Mar~inoKundino LesnovoKolicko Dreveno

Neokazi
Raj~ani

Bu~i{te
Kru{ica

@igance

Lugunci

Tarinci

Otovica

Kutlibeg Blizanci
TuralevoKosmatac Prikovci

Gradi{te Koko{iwe
Ple{anci

Stawevci Patetino PuzderciAlakince
Ran~inciNemawica

SokolarcGajranciGujnovciTrstenik
Breznica

Krupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovoSar~ievo

Kumarino
]oselari^alo{evo

Sekulica

Nova~ani

Ratavica

Delisinci

Ska~kovce
Ku~karevo

Strisovci Petri{ino

Me~kuevci Pestr{ino LepopelciXidimirci ArbasanciBurilovci

Ivankovci Mustafino
\uzemelci

Axibegovo

SojaklariMamut~evo Krivi Dol
Tri ^e{miDorfulija

Dobro{ani

Topolovi}Filipovci

Gorobinci

Aximatovo

Gradmanci

Novoseqane

Grizilevci

Stroimanci

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo
^ardaklijaBogoslovec

Pavle{enci

Kadrifakovo
Saramzalino

Ba{ino Selo
Karatmanovo

Studena Bara Gorni StubolDolni Stubol

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Gorno Kowari Gorno \u|ance
Dolno \u|ance

Sredno Kowari

Nov Karaorman

[opsko Rudare

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Dolno Barbarevo

Dolno Crnili{teGorno Crnili{te

Lozovo

Ora{ac

Zletovo

Karbinci
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Veles
Jagmurlar

Mladost

Mavrovica

Pi{ica

M-1
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M-5
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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o
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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Фотоволтаични
електрани
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Veles
[tip

Sveti Nikole

Probi{tip

Lozovo

Zletovo

^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar
Veles

Babuna 2Zgropolci

Mladost

Mavrovica

Pi{ica

Babuna

Veles

Sredna i Dolna Bregalnica

P~iwa

Sreden Vardar

P~iwa

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Фотоволтаични
електрани
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Фотоволтаични
електрани
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